
ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2023 №621

Великий Новгород

О внесении изменений в государственную программу Новгородской 
области «Содействие созданию в Новгородской области новых мест в 
общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой 

потребностью и современными условиями обучения на 1019-2026 годы»

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в государственную программу Новгородской области 

«Содействие созданию в Новгородской области новых мест в 
общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой 
потребностью и современными условиями обучения на 2019-2026 годы», 
утвержденную постановлением Правительства Новгородской области 
от 12.07.2019 № 268 (далее государственная программа):

1.1. Заменить в разделе «Объемы и источники финансирования государственной 
программы с разбивкой по годам реализации» паспорта государственной программы:

в первом абзаце цифру «3976547,42163» на «4264942,52163»;
в шестом абзаце цифру «669276,26274» на «957671,36274»;
в одиннадцатом абзаце цифру «1560478,28347» на «1615273,38347»;
в шестнадцатом абзаце цифру «265210,9» на «320006,0»;
в двадцатом абзаце цифру «2387683,6» на «2621283,6»;
в двадцать пятом абзаце цифру «397372,6» на «630972,6»;
1.2. В разделе «V. Мероприятия государственной программы»:
1.2.1. Заменить в графе 11 строки 1.1 цифры «93210,9» на «148006,0», 

«397372,6» на «630972,6»;
1.2.2. Дополнить строкой 1.1.4 в прилагаемой редакции (приложение 

к постановлению).
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

щ й
Губернатор Л
Новгородской области О е р и ш гш :

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛПКТРОПНОП подписью

С сри и н ы й  пом ер  с е р ш ф и к а га : 
(о!-55У >Н >2Ш ;Р598 'Ш '1 ;Х 57В 1Ш 0521Ш

А.С. Никитин
В ладелец: Н н к и п ш  А н дрей  С сргеспнч 
Л ига полимсиж ш : 2 8 .12 .2023  15:31 
С рок д ей ст ви я : с 22 .02  2023 n o  17.05 .2024

ПС
№ 614-п

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Новгородской области 
от 28.12.2023 №621

№
п/п

Наименование
мероприятия

Испол­
нитель

Срок
реали­
зации

Целевой 
показатель 

(номер целе­
вого показа­

теля из перечня 
целевых 

показателей 
государст­

венной 
программы)

Источник
финанси­
рования

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

«1.1.4. Модернизация 
инфраструк­
туры общего 
образования

минис­
терство
минис­
терство
строи­
тельства

2023
год

1-5 областной
бюджет

- - - - 54795,1 - - -

федеральный
бюджет

- 233600,0

' '


